

Bio Chutney Apfel-Zwiebel

Datum: 02.02.2026

200 g würzig-süss
lactose-, hefe- und glutenfrei

Beschreibung

Würziges Chutney aus Äpfeln mit Zwiebeln und Paradeisern.



Zutaten

Äpfel*, Gelierzucker 3:1*, Zwiebeln*, Zitronen*, Tomaten getrocknet*, Balsamico Bianco (BIO Weissweinessig, BIO Traubenmost)*, Pfeffer schwarz*, Chili*, Kardamom*

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Allergene fett gedruckt

Speise kann Spuren von Getreidegluten, Erdnüssen, Lupine, Schalenfrüchten, SO₂ und Sulfiten, Senfsamen, Sellerie, Sesam und Soja enthalten.

Nährwert pro 100 g

Fett	0,67 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,17 g
Kohlenhydrate	33,0 g
davon Zucker	31,85 g
Ballaststoffe	2,67 g
Eiweiß	0,99 g
Salz	0,02 g



Haltbarkeit bei 5-20°C: 360 Tage